duração de 60 (sesseta) dias para fins de mobilização, através de OS (Ordem de Serviço) que conterá as
seguintes informações: Local; data do eento; duração prevista; serviços a serem disponibilizados.

3.19. Prazo para mobilização do restaurante e da lanchonete para serviços visando atender cursos
com até 499 (quatrocentos e noventa e nove) alunos será de 15 (quinze) dias, através de OS (Ordem de
Serviço) contendo os dados do subitem 3.9.1.

3.20. O prazo para mobilização do restaurante e da lanchonete para serviços visando atender cursos
com até 50 (cinquenta) pessoas será de 10 (dez) dias através de OS (Ordem de Serviço) contendo os dados

[...]

b) Fora do período de curso de formação profissional:
Almoço: 100 refeições;

Lanchonete: 50 lanches.

5.19. DO VALOR DA CESSÃO DE USO E DO RATEIO DAS DESPESAS DE
LOCAÇÃO:
5.19.1. DA LANCHONETE
5.19.1.1. Área da lanchonete: 125,91 metros quadrados.

5.19.1.2. O valor mensal da cessão de uso será de R$ 1.457,93 (um mil quatrocentos e cinquenta e
sete reais e noventa e três centavos).

5.19.1.3. Valor total mensal do rateio das despesas da lanchonete: R$ 339,26

5.19.2. DO RESTAURANTE:
5.19.2.1. Área da restaurante: 1.059,49 metros quadrados.

5.19.2.2. O valor mensal da cessão de uso será de R$ 9.994,77 (nove mil novecentos e noventa e
quatro reais e setenta e sete centavos).

5.19.2.3. Valor total mensal do rateio das despesas do restaurante: R$ 2.818,44

5.19.2.4. O valor total anual da Cessão de Uso será de R$ 137.432,45 (Cento e trinta e sete mil quatro
centos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos). O valor mensal será de R$ 11.452,70 (onze mil
quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos), sendo R$ 9.994,77 (nove mil novecentos e
noventa e quatro reais e setenta e sete centavos) destinado ao uso do restaurante e R$ 1.457,93 (um mil
quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos) ao uso da lanchonete.

5.20. Valor total mensal do rateio das despesas (d espesas mensais dos contratos de energia,
água/esgoto, vigilância armada, manutenção predial) lanchonete + restaurante: R$ 3.157,70. O valor do

[...]

para o usuário final tornando a contratação economicamente mais vantajosa e também mais equilibrada do ponto de vista da

sustentabilidade ao longo do tempo.

6.7. DO VALOR DA CESSÃO DE USO E DO RATEIO DAS DESPESAS DE LOCAÇÃO:
6.7.1. DA LANCHONETE
6.7.1.1. Área da lanchonete:   125,91  metros quadrados.

6.7.1.2. O valor mensal da cessão de uso será de R$ 1.457,93 (um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três
centavos).

6.7.1.3. Valor total mensal do rateio das despesas da lanchonete: R$ 339,26

6.7.2. DO RESTAURANTE:
6.7.2.1. Área da restaurante: 1.059,49 metros quadrados.

6.7.2.2. O valor mensal da cessão de uso será de R$ 9.994,77 (nove mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete
centavos).

6.7.2.3. Valor total mensal do rateio das despesas do restaurante: R$ 2.818,44

6.7.2.4. O valor total anual da Cessão de Uso será de R$ 137.432,45 (Cento e trinta e sete mil quatro centos e trinta e dois reais e
quarenta e cinco centavos). O valor mensal será de R$ 11.452,70 (onze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos),
sendo R$ 9.994,77 (nove mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos) destinado ao uso do restaurante e R$ 1.457,93
(um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos) ao uso da lanchonete.                     

6.8. Valor total mensal do rateio das despesas (d espesas mensais dos contratos de energia, água/esgoto, vigilância armada,
manutenção predial) lanchonete + restaurante: R$ 3.157,70.